Aus dem im k. k. Haus-Hof- und Staatsarchive zu Wien befindlichen, mit den anhängenden Siegeln der fünf Aussteller besiegelten Originale gedr: Meklenburger Urkdch. X. 220—221.

908 a.

1350. November 1. Magdeburg. Der Weibbischof Johannes von Magdeburg stellt den Wohlthütern und Besuchern der Marienkirche in der Altstadt Bernburg einen Ablassbrief aus.

Nos frater Johannes Dei et apostolice sedis gratia Bersabeensis episcopus, vices venerabilis domini domini Othonis sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopi in pontificalibus gerentes, universis Christi fidelibus hanc literam inspecturis salutem in Domino sempiternam. Cupientes quoslibet Christi fideles ad pietatis opera modis convenientibus et Deo placitis, in quantum poterimus, invitare, hinc est quod omnibus vere penitentibus et confessis, qui ad ecclesiam in antiqua civitate Bernborgensi manus porrexerint adiutrices, vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimentum aut aliquid aliud caritativum subsidium ad ipsam donaverint, legaverint, donari vel legari procuraverint, vel ad ipsam causa devotionis et orationis accesserint in singulis festivitibus infra scriptis, videlicet die nativitatis Christi, Pasche, Pentecostes, corporis Christi, Johannis baptiste, et in singulis festis beate Marie virginis, omnium apostolorum et evangelistarum, omnium sanctorum, omnium animarum, patronorum, dedicationis, et per octavas earundem octavas habentium¹, aut qui corpus Christi seu oleum sacrum sequuntur, dum ad infirmos fuerit deportatum, vel qui cimiterium ibidem circumierint pro omnibus fidelibus defunctis exorantes, seu qui in serotina pulsatione tria Ave Maria ob reverentiam gloriose virginis Marie devote oraverint quandocunque, de omnipotentis Dei misericordia beatorumque apostolorum eius Petri et Pauli gratia confisi, auctoritate venerabilis domini Magdeburgensis *archiepiscopi*², cuius vices ad tempus gerimus, et nostra, qua fungimur, de iniunctis eis penitentiis lxxx dies indulgentie et duas karnas in Domino misericorditer relaxamus.

Datum in Magdeburg, anno Domini m^o.ccc^o.l^o, in die omnium sanctorum, nostro sub sigillo.

Aus dem Copialbuche der Marienkirche zu Bernburg im Besitze der genannten Kirche. —

1. *Mspt.*: sequentia. — 2 *Fehlt im Mspt.*

Zu Theil IV.

53 a.

1353. *Januar 14. Die Fürsten Bernhard IV und Heinrich IV von Anhalt bekunden und bestätigen die Bewidmung der Marienkirche zu Bernburg mit zwei Hufen Landes vor der dortigen Burg seitens verschiedener Einwohner von Bernburg.*

In nomine Domini amen. Ea, que aguntur in tempore, propter labilem hominum memoriam scripture testimonio convenit roborari. Hinc est quod nos Bernhardus et Hinricus Dei gratia principes in Anhalt, comites Ascanie dominique in Berenburch per presentes literas publice protestamur, quod, cum quidam fideles nostri, videlicet Benedictus Lubuss, item¹ uxor Hinrici Fabri et Mechtild relicta Johannis Gusen, de suis bonis et eleemosynis fidelium aliquam pecunie summam collegissent, placuit devotioni eorum, ipsam ita expendere, ut divinum cultum in ecclesia sancte Marie virginis in nostra civitate Berenburch ob Dei reverentiam augmentarent, et emerunt duos mansos sitos in campis ante montem Berenburch, qui in nostra feuda descendebant, quorum unum Johannes Ztaprun et eius uxor, alium Mechtild relicta Johannis Glusen predicta a nobis in feudo tenuerunt, nos ad altare sancti Michaelis archangeli in dicta ecclesia dotari et appropriari legitime petiverunt ita, quod per sacerdotem idoneum singulis diebus in dicto² altari una missa post offertorium nomine misse pro omnipotentis Dei gratia omniumque Christi fidelium salute devote celebretur. Et predicti duo mansi cum omnibus fructibus ad presbyterum, qui per nos presentatus et per eos, ad quos de iure pertinet, fuerit institutus, integraliter pertinebunt, excepto quod de omnibus redditibus dictorum mansorum plebano predictae ecclesie, qui pro tempore fuerit, in festo sancti Martini singulis annis dimidia marca Brandenburgensis argenti plene cedet propter suspicionem tollendam, si quid damni parochiali ecclesie possit generari. Si vero aliquid de oblationibus cuiuscunque etiam conditionis super predictum altare offerretur, illud veri plebani usibus collocetur. Nos etiam proprietatem dictorum mansorum ad altare sepedictum ob anime nostre remedium et omnium progenitorum nostrorum salutem cum consensu nostrorum heredum tradidimus, obtulimus presentibus et donamus. Et ut hec nostra donatio omniaque suprascripta in perpetuum inconvulsa permaneant, sigilla nostra presentibus duximus apponenda, accedente ad hoc voluntate plebani et consensu. Testes huius sunt: Tileman Raby, Vredehelmus de Plosck, Hinricus Gryse

milites; Pulcher Jordanus, Hinricus Raven, Conrad Stoyve^s, Johannes Smedeman **con-**
sules antique civitatis Berneburch, et quam plures alii fide digni.

Datum anno Domini millesimo tricentesimo quinquagesimo tertio, secunda feria post
octavam epiphanie.

Aus dem Copialbuche der Marienkirche zu Bernburg im Besitze der genannten Kirche. —